平成 29年 7月吉日

学校長、環境教育ご担当者 様

このたびスチール缶リサイクル協会・日本製缶協会・（公社）日本缶詰びん詰レトルト食品協会は、学校の

先生方を対象に、リサイクルセンターと製鉄所の見学会を実施します。リサイクルの現場を見て頂くことで、

スチール缶の特徴やリサイクルの意義を理解して頂き、児童生徒の皆さんへの指導のご参考にして頂ければ幸

いです。奮ってご参加下さいますよう、お願い申し上げます。

― 募 集 要 項 ―

◆募集対象 関東近辺の小学校～高等学校の先生方（定員 35名）

◆実施日時 2017 年 7月 25日（火） ※全行程バスにて移動します

【スケジュール】

9：00  集合（東京駅八重洲口鍜治橋駐車場）

10:30 新浜リサイクルセンター（千葉市）見学

12:00   JFE スチール東日本製鉄所（千葉地区）、昼食・見学・説明会 ※昼食はお弁当を用意いたします。

15:30 JFE スチール東日本製鉄所出発

16:30    東京駅にて解散（道路混雑の状況により時間が前後する可能性があります）

※当日スケジュールが変更になる場合があります。

※ご自宅から東京駅までの往復の交通費は、自己負担となりますのでご了承下さい。

※帰りのバス車中にて、簡単なアンケートにご協力下さい。

※教育家庭新聞 ８月２１日号にて、見学会の様子を掲載いたします。

◆応募〆切 2017 年７月 10日（月）（先着順）※参加が確定された方には、７月 18日までにご案内いたします。

◆応募方法 下記記入欄にご記入の上、FAXにてお申込下さい。

◆主催   スチール缶リサイクル協会、日本製缶協会、（公社）日本缶詰びん詰レトルト食品協会

◆協力   ㈱教育家庭新聞社

※お問い合わせ先… ㈱教育家庭新聞社 TEL 03‐3864‐8241 担当：藤井奈緒子・横沢ひかり

スチール缶リサイクル協会 TEL 03‐5550‐9431 担当：小坂兼美

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

参加申し込み用紙  返信先 FAX ０３－３８６４－８２４５ （教育家庭新聞社 藤井宛）

お名前                   学校名

勤務先ご住所 〒

勤務先お電話番号

当日ご連絡が可能な携帯電話番号

備考欄

※皆様からいただきました個人情報は本見学会以外の目的での使用はいたしません

食品や飲料に使われているスチール缶。スチール（＝鉄）でできているスチール缶は、リサイクル率が90％を越え、

鉄製品であれば何度でも、何にでも生まれ変わることができる優秀な素材です。缶はもちろん、皆さまの身近な橋

やガードレールも、リサイクルされたスチール缶が素材の一部になっているかもしれません。

教員対象                                参加費無料

スチール缶リサイクル工場見学会 参加者募集